LEI  814, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre o valor do Piso Salarial

dos servidores integrantes da carreira

do magistério público de Lucrécia no

ano de 2025 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUCRÉCIA, Estado do Rio Grande do Norte, no

uso da atribuição que lhe confere o inciso IV do art. 69 da Lei Orgânica do

Município, faz saber que a Câmara Municipal de Lucrécia aprovou e eu sanciono

e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica atualizado o valor do Piso Salarial do Magistério Público Municipal

no exercício de 2025 em 6,27% (seis vírgula vinte e sete por cento) do valor do

vencimento básico inicial de carreira do Magistério Público Municipal.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta

de dotações orçamentárias próprias, garantindo-se nas previsões anuais e

plurianuais, do orçamento vigente e dos subsequentes.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, com efeitos financeiros a partir de 01 de janeiro de

2025.

ANTONIO WALTER DE ARAUJO

PREFEITO

S A N Ç Ã O

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCRÉCIA, Estado do Rio Grande

do Norte, no uso de suas atribuições legais, após aprovação da Câmara

Municipal, resolve sancionar a seguinte Lei:

De acordo com o artigo 69 parágrafo 4º da Lei Orgânica do Município

de Lucrécia, declara sancionada a LEI Nº 814/2025 que Dispõe sobre o valor

do Piso Salarial dos servidores integrantes da carreira do magistério

público de Lucrécia no ano de 2025 e dá outras providências.

Revogadas as disposições em contrário,

  Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Lucrécia/RN, 20 de fevereiro de 2025.

Antonio Walter de Araújo

Prefeito

		2025-02-20T14:34:58-0300
	ANTONIO WALTER DE ARAUJO:87759861400

		2025-02-20T14:36:05-0300
	ANTONIO WALTER DE ARAUJO:87759861400